
Kodėl Eglė savo vaikus pavertė medžiais?

Kurie tai medžiai?

Kuo medžiai panašūs į žmones? Apibūdinkite juos.

Lietuviškų vardų reikšmių aptarimas ir sąsajos su 

tekstu: Ąžuolas, Uosis, Beržas, Drebulė. Iliustruojame 
citatomis.



Eglė mitologijoje
 Baltų mitologijoje eglė - mirties, nelaimės medis. Ji 

siejama su velniu, požemio būtybėmis.

 Kituose šaltiniuose teigiama, kad Eglė - amžinumo 

simbolis, skatinąs susimąstymą ir viltį.

 Lietuvių folklore eglė siejami su vaisingumu: eglė − 

žemės gyvybinės galios.



Ąžuolas mitologijoje

 Aisčių mitologijoje ąžuolai svarbiausi medžiai, 
augę daugelyje šventų vietų. Senovės aisčiai (ir 

lietuviai) tikėjo, kad ąžuolų giraitėse gyvena 

dvasios, o ypač seni ir stori ąžuolai yra dievų 
buveinės. 

 Prūsai tikėjo, kad ąžuoluose gyvena dievai ir jų 

ošime net išgirsdavę dievų atsakus. 

 Mitologijoje, kulte ąžuolas siejamas su Perkūnu.



Uosis mitologijoje
 Senųjų skandinavų mitologijoje pasaulio uosis 

vaizduojamas kaip pasaulio centras. Jo laja jungia 

su dangumi, kamienas su Žeme, o šaknys su 
požemių pasauliu.

 Lietuvių mitologijoje paprastais uosis – teisingumo 
medis. Jis padeda suprasti mūsų paskirtį, kartais jo 

energija pažadina aiškiaregystės sugebėjimus, 

leidžia sužinoti ateitį, tačiau padeda tik tiems, 

kurie nuoširdžiai trokšta žinių.



Beržas mitologijoje
 Beržas turi valomųjų, gryninamųjų savybių, saugo 

nuo žaibo. Švelniai mušant šio medžio šakele, iš 

žmonių ar gyvūnų seniau buvo varomas velnias. 

Aprišta raudona juostelė aplink stiebą ar šakelę 

irgi gelbėdavo nuo šios piktosios dvasios. Lopšeliai 

buvo daromi iš beržų medienos ir turėjo apsaugoti 
kūdikėlių tyrumą.

 Dainose, pasakose, padavimuose beržo simbolis 

dažniausiai įkūnija gerąsias jėgas.



Drebulė mitologijoje

 Pavadinimas kilęs iš graikų kalbos žodžio 

(paipalon), kas reiškia - drebėti, kadangi 

beveik visada juda lapeliai, o priežastis -

ilgas lapkotis.

 Mitologijoje drebulė siejama su velniu.


